CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1149/2021

Nomeação de logradouro ou próprio público
municipal com o nome de Jordan Cristhian
de Albuquerque.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a nomeação de logradouro ou
próprio público municipal com o nome de Jordan Cristhian de Albuquerque, membro
fundador do Iron Soldiers Moto clube.

O  objetivo  de  homenagear  uma  pessoa  com  a  indicação  para
logradouro ou próprio público é para que as futuras gerações se lembrem de todos
aqueles que de alguma forma lutaram para construir ou melhorar a nossa cidade.

Jordan Cristhian de Albuquerque nascido em  30 de julho de 1989, na
cidade de Toledo-PR, no bairro Vila Industrial, quando aos 10 anos de idade viajou
para Portugal com sua Mãe, onde ficou por aproximadamente 01 ano, momento que
decidiu retornar para Toledo-PR para residir com seu Pai.

Jordan Cristhian de Albuquerque, quando completou 17 anos foi para o
estado do Rio de Janeiro,  atuando como figurante em várias novelas e séries em
emissora de televisão da Rede Globo. A título de exemplo, participou de programas
como Malhação, Nra, bem como o antigo programa de humor, Casseta e Planeta.

Motociclista  de  coração,  fundador  do  Iron  Soldiers,  tendo  ajudado  a
construir a sede do clube nesta cidade, no qual compôs a diretoria até seu falecimento
aos 26 anos de idade, na data de 15 de setembro do ano de 2015, quando foi vítima
de um trágico acidente automobilístico nas imediações do viaduto que dá acesso à Av.
Parigot de Souza.

Com certeza Jordan tocou a vida de muitas pessoas e colaborou para a
formação  de  inúmeros  seguidores,  o  seu  amor  pelo  motociclismo  transbordou  às
diversas pessoas. Jordan era um homem de bom coração, respeitoso e repleto de
carisma, bem como não media esforços para ajudar o próximo.

E com o atendimento desta demanda, estou certo de que além dos seus
amigos, da sua família e das pessoas que ele ajudou, muitas outras pessoas poderão
conhecer o seu legado, dessa maneira, desde já agradeço.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2021.

GABRIEL BAIERLE                                                                             DUDU BARBOSA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8425A7A36F23BA9BA3490EC754E1448C CODIGO DO DOCUMENTO: 036703
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1149/2021
AUTORIA: Ver. Dudu Barbosa e Ver. Gabriel Baierle